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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAMËZ 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr. ___ prot.,                                                                                              Kamëz, më 03.05.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

   Drejtuar: “2AS INVEST” sh.p.k  

 

   Adresa:         Durres, Lagjja 13, Plazh, Zona Kadastrale 8518, Nr.pasurie 58/338  Kati tetë,  
 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar-Mallra” 

Numri procedures/ referenca e lotit: REF-99807-04-02-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për ndricim publik” 

Fondi Limit: 5,940,000 (pesë milion e nëntëqind e dyzet mijë) lekë pa tvsh 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  15 

(pesëmbëdhjetë) ditë 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme në kosto  __ 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme në çmim  X 

 

Me anë të këtij njoftimi, ju informojmë se, në këtë procedure kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. 2AS INVEST,sh.p.k,  me NIPT: M11803504B, me vlerë të ofertës: 4,505,255 (katër milion 

e pesqind e pesë mijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë ) lekë pa TVSH;  

 

2. EKM Konstruksion & Teknologji, me NIPT: M02403014N, me vlerë të ofertës: 5,788,800 

(pesë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH; 
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3. BEQIRI shpk me NIPT: J98624801V, me vlerë të ofertës: 5,500,190 (pesë million e 

pesëqind mijë e njëqind e nëntëdhjetë  ) lekë pa TVSH; 

 

4. Xheri Ajdini, Person Fizik me NIPT: M12511802N, me vlerë të ofertës: 5,269,000 ( pesë 

milion e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë ) lekë pa TVSH;  

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar operatorët e mëposhtëm: 

 

1. BEQIRI shpk me NIPT: J98624801V, me vlerë të ofertës: 5,500,190 (pesë million e 

pesëqind mijë e njëqind e nëntëdhjetë  ) lekë pa TVSH; 

Kritere të veçanta për Kualifikim Pika 2.2, pika a) Operatori ekonomik nuk ka paraqitur 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 

 

 

Pika 2.2, pika b) Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës sipas shtojcës 3 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar  

 

Pika 2.2.1 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim për xhiro vjetore për vitet 2020, 2021, 

2022. 

 

Pika 2.2.2 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur bilancet vjetore për vitet 2020, 2021, 2022. 

 

Pika 2.2.3 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e taksave vendore 2023,  

sipas Ligjit nr.6932 datë 30.10.2006, Për systemin e taksave vendore, i ndryshuar. 

 

Kapaciteti Teknik Pika 2.3.1Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi për furnizime e 

mëparshme të ngjashme 

 

Pika 2.3.2 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Autorizim Prodhuesi apo Distributor të autorizuar 

për zërat e kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Pika 2.3.3 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur katalog dhe/ose skedat teknike e cila bie në 

kundërshtim me kërkesat e Autoritetit Kontraktor. 

 

Pika 2.3.5 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur mostrat në vendin dhe orën e përcaktuar nga 

Autoriteti Kontraktor 

 

Pika 2.3.6 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur deklarat garancie për mallrat objekt prokurimi. 

 

Baza ligjore 

 

Bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 8, 

të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe 
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përcaktimeve në dokumentet e tenderit (DST), Shtojca 7, pika 2, “Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit”; UDHËZIMI Nr.3 DATË 12.04.2022 “MBI PROCESIN E ADMINISTRIMIT TË 

MOSTRAVE TË PARAQITURA NGA OPERATORËT EKONOMIK”. 

 

2. Xheri Ajdini , Person Fizik me NIPT: M12511802N, me vlerë të ofertës: 5,269,000 ( pesë 

milion e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë ) lekë pa TVSH;  

Referuar përcaktimeve në dokumentat e tenderit (DST), Shtojca 7, pika 2 “Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit”, konkretisht: Pika 2.3.5 “Operatori ekonomik duhet të paraqesë në orën e përcaktuar 

për hapjen e ofertave, tek Ndërmarrja e Shërbimeve Publike, Kamëz, mostra të të gjithë mallrave, 

objekt prokurimi, nëpërmjet të cilave do të bëhet verifikimi i produktit. Mosparaqitja e mostrave 

përbën shkak për skualifikim”, nga verifikimet rezulton se: Operatori Ekonomik është paraqitur 

për dorëzimin e mostrave të mallit dhe ka depozituar pranë AK mostrën e mallit, për të cilën KVO 

ka konstatuar se OE nuk ka plotësuar specifikimet teknike të kërkuara, konkretisht: AK ka kërkuar 

që ndriçuesi Led 100 W dhe ndriçuesi Led 50 W, të kenë të dyja IP 6500K, ndërkohë që OE ka 

paraqitur të dyja mostrat me IP 5000K, që bie ndesh me specifikimet e kërkuara 

Referuar përcaktimeve në dokumentat e tenderit (DST), Shtojca 7, pika 2.3.6 “Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë deklaratë garancie për mallrat objekt prokurimi, për një periudhë jo më pak se 1 

(një) vit nga data e lëvrimit pranë AK”, nga verifikimet e dokumentave në SPE rezulton se 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Deklaratën e garancisë për mallrat objekt prokurimi, sipas 

kërkesës së AK. 

 

Baza ligjore: 

 

Bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 8, 

të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe 

përcaktimeve në dokumentet e tenderit (DST), Shtojca 7, pika 2, “Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit”; UDHËZIMI Nr.3 DATË 12.04.2022 “MBI PROCESIN E ADMINISTRIMIT TË 

MOSTRAVE TË PARAQITURA NGA OPERATORËT EKONOMIK”. 

 * * * 

Duke iu referuar procedurës së lart përmendur, informojmë operatorin ekonomik 2AS 

INVEST,sh.p.k,  me NIPT: M11803504B”, se oferta e paraqitur me vlerën 4,505,255 ( katër 

million e pesqind e pesë mijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë ) lekë pa TVSH lekë pa TVSH; është 

identifikuar si ofertë e suksesshme.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Kamëz , NIPTI: 

M21326451O, në adresën; Bulevardi “Nënë Tereza”, Kamëz, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi. 
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Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 
Ankesa pas Njoftimit te Fituesit 

(Paraprak) PO  JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) 

   

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO  JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)   

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

Eduart BODINI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konc: Mevlud Shehu 

 


